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Městský úřad

Budova městského úřadu v Kácově zaujímá místo v Severo východním roku ká-

covského náměstí na křížení ulic Nádražní a Jirsíkova.
V parteru budovy se nachází informační centrum a kavárna se zahrádkou s
výhledem k řece. Horní patra budovy jsou věnována úřadu a v posledním podlaží
se nachází slavnostní sál.
Budova počítá s nutností budoucí vyšší kapacity úřadu v závislosti na pozvolném
rozšiřování obce a nabízí tedy pět kanceláří, zasedací místnost a další prostory
volně využitelné podle aktuálních potřeb.
Dále budova nabízí možnosti parkování až pro tři automobily a jednostopá vozidla
v suterénu budovy přístupném z ulice v Podskalí.
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A_PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Městský úřad a knihovna s kavárnou

Místo stavby: Kácov, Středočeský kraj
Severovýchodní roh náměstí

Stavební parcely: /

Autorka projektu: Štěpánka Poučová

Stupeň PD: dokumentace pro stavební povolení

Charakteristika: Posunutí stávající komunikace a stavba nového objektu

Datum zpracování:

Odborní konzultanti:

Architektonické a stavebně-
technologické řešení:

Stavebně-konstrukční řešení:

Požárně-bezpečnostní řešení:

Technické zařízení budovy:

Realizace stavby:

Interiér:

říjen 2017

doc. Ing. arch. Hana Seho, MgA. Jan Světlík
Ing. Josef Šanda

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Ing. Stanislava Neubergová Ph.D.

Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

doc. Ing. arch. Hana Seho, MgA. Jan Světlík

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• architektonická studie pro bakalářskou práci (ATZBP)

• katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi
• vyhláška č. 499/2006 Sb. 62/2013

• Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb: Sylabus pro praktickou výuku, verze 01_2010.12

• podklady z přednášek a cvičení PS I-V, PAM I, TZBI I

• Konzultace u výrobců (Prefa, velux, STO, Sapelli)

• technické listy a webové stránky výrobců

A.3 ÚDAJE O STAVEBNÍM POZEMKU

a) Rozsah řešeného území

Tvar pozemku je pravidelný o rozměrech 8,9x22,6 m. Na jihu a severu je ohraničen komunikacemi
V Podskalí a Jirsíkova, na západě navazuje na náměstí. Terén se svažuje směrem do jihovýchodního
cípu pozemku. Pokles představuje výškový rozdíl asi 3,5 metru.
V současnosti se na pozemku nachází komunikace, která by byla tímto odsunuta asi o 8 m směrem na
jih. V nově vzniklém prostoru vznikne novostavba. Pozemek se nenachází v záplavovém území. Úroveň
±0,000 je 325 m. n. m BPV.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

V současnosti se na pozemku nachází objekt určený k demolici a pozemní komunikace ulice V Podskalí.

Nadmořská výška cca: ± 0,000 = 325 m n. m. Bpv.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek nezasahuje do žádného ochranného pásma.

d) Údaje o odtokových poměrech

Dešťová voda bude odváděna do vsaku, který bude umístěn pod příjezdovou cestou vedle pozemku.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Navrhovaný objekt není v souladu s územním plánem obce. Studie k BP navrhovala možnou změnu
územního plánu.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Není součástí BP

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Není součástí BP

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Pro provedení výstavby objektu je nutné provést změnu územního plánu.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Podmiňující investicí je přesun pozemní komunikace v ulici V Podskalí.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Prováděním stavby bude dotčena část ulice V Podskalí a pozemky navazující na západní stranu
náměstí.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Účel užívání stavby
Jedná se o novostavbu městského úřadu s knihovnou a kavárnou na náměstí obce Kácov. Objekt
s plochou střechou je umístěný ve svahu. Objekt má 3 nadzemní a jedno podzemní podlaží.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Není předmětem BP.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Řešený objekt je navržen v souladu s požadavky stanovenými stavebním zákonem
a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích stavby, vyhláškou
č. 137/1998 Sb. a č. 502/2006 Sb. o změně vyhlášky o obecných
technických požadavcích na výstavbu. Stavba je navržena jako bezbariérová ve všech podlažích.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
K provedení výstavby je nutné provést změnu územního plánu.

h) Navrhované kapacity stavby

Celková plocha parcel 235 m2

Zastavěná plocha objektu 235 m2

Celková kapacita osob 185

Kapacita kavárny 22

Kapacita úřadu 8

Kapacita knihovny 15

Kapacita sálu 50

i) Základní předpoklady výstavby
Během výstavby bude nutné provést zábor části náměstí. Samotný sklad bude oplocen. Výstavba bude
řízena tak, aby pokud možno neomezovala provoz v ulici Nádražní a umožnila příjezd pro zásobování
pivovaru Hubertus. Samotná parcela bude oplocena. V ulici nádražní bude zřízen dočasný stavební
zábor pro zbudování přípojek.

Na stavbě se budou vyskytovat mokré stavební procesy, které je nutné uskutečnit během teplot nad
5°. Je doporučeno, aby výstavba probíhala v letních měsících.
Po dokončení konstrukce fasádního pláště, bude kolem budovy zřízen veřejný chodník.

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 Městský úřad a knihovna
SO 02 Schodiště – venkovní
SO 03 Přípojka elektrického proudu
SO 04 Přípojka kanalizačního splaškového řádu
SO 05 Přípojka vodovodního řádu
SO 06 Dlážděný chodník
SO 07 Pozemní komunikace v ulici v Podkalí
SO 08 Stávající objekt
SO 09 Příjezdová cesta
SO 10 Vsakovací nádrž
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku

Objekt městského úřadu a knihovny se nachází na náměstí v Kácově ve Středočeském kraji. Objekt leží
v severozápadním rohu náměstí a tvoří tak jednu z hranic veřejného prostoru. Objekt se nachází na

rohu náměstí na ulice Nádražní. Naproti objektu přes náměstí se nachází kácovský zámek. Podél jižní
strany objektu se nachází ulice vedoucí ke kácovskému pivovaru na břeh řeky Sázavy. Objekt stojí
částečně ve svahu.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Nebyly provedeny žádné nové geologické průzkumy. Pro zpracování
Dokumentace Bakalářské práce byla použita geologická sonda z archivu českého Geofondu na náměstí,
lze tedy předpokládat následné složení zeminy.

Radonový index je dle radonové mapy na geology.cz nízký – stupeň 1.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Stavba nezasahuje do žádného ochranného nebo bezpečnostního pásma.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území
Objekt se nenachází v záplavovém území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území
V průběhu výstavby dojde k dočasnému záboru v ulici Nádražní a na ploše náměstí
z důvodu výstavby přípojek a zřízení zázemí staveniště.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin


[…]

kompresor

rozměry

v x š x h

(mm)

hmotnost

(kg)

povinné kontroly

těsnosti dle

EP 517/2014

objednací

číslo

cena

v Kč

bez DPH

16A"C" LG, 3x400 V 1040x1300x530 120 ne 1BA22Z-1 136 900,-

25A"B" Sanyo, 3x400 V 1650x1300x530 150 ne 1BA26Z-1 156 900,-

25A"B" Sanyo, 3x400 V 1650x1300x530 176 ne 1BA30Z-1 161 900,-

25A"C" Sanyo, 3x400 V 1650x1300x530 178 ne 1BA37Z-1 169 900,-

25A"C" Sanyo, 3x400 V 1650x1300x530 180 ne 1BA45Z-1 179 900,-

1.cena 1.cena

7
záruka

let
-20°C

minimální
teplota zdroje

55°C
teplota

topné vody
vytápění

a chlazení
ekologické

chladivo R407C aplikace český výrobek

boxair-2017-f.qxp_Sestava 1 07.11.17 16:40 Stránka 3

KORAWALL WI

Technical Data

Depth (mm) 106

Height 450

Length (mm) 750 - 2000 (at 250 mm steps)

Heat output (W) 106

Exchanger height (mm) 240

Exchanger width (mm) 100

Fans impeller diameter (mm) 60

Connection to the rating system inner G 1/2“

Types of Connection recommended bottom connection, right

Heat output [W]

Input water temperature °C:
75

Output water temperature °C:
65

Air temperature °C
20 ∆T 50

RECALCULATE

Heat output calculated to ∆T= 50; (t1/t2/ti = for 75/65/20 °C)

FAKULTA ARCHITEKTURY
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ČÁST F_INTERIÉR
ATBP Kácovský špalíček

Městský úřad a knihovna s kavárnou
Středočeský kraj

Vypracovala: Štěpánka Poučová
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F.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.1.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA

Jako návrh interiéru byl řešen prostor vestibulu a schodišťové haly, který tvoří jádro budovy. Cílem
bylo navrhnout důstojné a reprezentativní místo a v rámci prostoru označeného jako požárně
chráněná úniková cesta a musí tak být materiálně maximálně strohé.

F.1.1 SCHODIŠTĚ

Jedná se o ocelové schodiště zavěšené na táhlech spojující všechna podlaží objektu. Schodiště se

skládá z jednotlivých ramen, která mají podobu ocelové lomenice a podestou prostorově vyztužené
pomocí zábradlové desky. Tato ramena jsou mezi sebou spojena šroubovými spoji a dále výškově
rektifikována pomocí táhel.

Tloušťka jednotlivých stupňů je 15 mm a rozměry jsou 320 x 160 mm tak, aby schodiště vyhovovalo
normě pro schodiště ve veřejných budovách. Průchozí šířka je 1500 mm.

Táhla o průměru 10 mm jsou zavěšena na stropní desce v každém jednotlivém patře a jsou vzájemně
spojena pomocí mufny, která zároveň slouží k rektifikaci.

Zábradlí na vnější straně schodiště je zavěšeno na táhlech. Na vnitřní je pak součástí desky. Ocelová
madla o průměru 50 mm jsou kotvena od spodu.

Jednotlivé prvky schodiště jsou od sebe navzájem odděleny pryžovými podložkami pro zmenšení
akustické zátěže z provozu na schodišti. Na pryžové podložce jsou dále položeny profily spojující
nosnou konstrukci budovy a konstrukci schodiště.

Akustická zátěž je dále ošetřena pomocí kaučukového potahu s protiskluznými terči jednotlivých
stupňů o tloušťce 3 mm v černé barvě. požární odolnost tohoto materiálu je Bfl-s1 a ten je tak dle

ČSN EN 13501-1 vhodný i v prostoru požárně únikových cest.

Viditelná konstrukce schodiště je natřena kovářskou černí.

F.1.2 PODLAHA

Skladba podlahy v rámci řešeného úseku jako podlaha P1(D.1.20) s pochozí vrstvou z cementové
stěrky Microtopping Silver Grey. U stěn se nachází hliníková podlahová lišta.

F.1.3 DVEŘE

V rámci řešeného prostoru byly navrženy dveře Sapelli Elegant Komfort var. 10 a dřevěné o výšce
2400 mm, dýze: dub Evropský s příčným broušením se zárubněmi podle typu místnosti. Vchody do
kanceláří, knihovny a sálu jsou opatřeny zárubněmi Obtus. Ostatní dveře jsou potom vybaveny
zárubněmi typu Latente. Všechny dveře jsou opatřeny skrytým kováním a klikou Mimolimit TiN-K

titan černý mat s destičkou z dubového dřeva a spodní rozetou. Dveře jsou dále v protipožární DP3
30 úpravě a jsou opatřeny zámkem FAB. (viz. tab. dveří)

F.1.4 OKNA

V rámci jednotlivých podlaží byla jako svislá okna navržena dřevěná okna Josko Platin plus s vnějším
hliníkovým opláštěním, s povrchovou úpravou dub přírodní, kartáčovaný, olejovaný. Jako klika byla
navržena čtyřpolohová Mimolimit TiN-K titan černý mat s destičkou z dubového dřeva. (viz. tabulka
oken).

Okna jsou opatřena parapetem z masivního dubu. (viz. tabulka truhlářských výrobků).

Pro střešní okna byla vybrána okna Solára variatik (viz tabulka oken).

F.1.5 MOBILIÁŘ

Přízemní část vestibulu obsahuje několik míst k sezení. Pro tento účel byly zvoleny ocelové lavičky
Limpido, které vyhovují materiálovým požadavkům pro požárně únikové cesty.

F.1.6 STĚNY

Stěny řešeného prostoru jsou nosnými železobetonovými příčkami omítnuty sádrovou natřenými
bílou barvou.
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