OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

TBP Kácovský špalíček

Městský úřad s kavárnou

Středočeský kraj

Vypracovala: Štěpánka Poučková

Vedoucí projektu: doc.ing.arch Hana Seho

Vedoucí ústavu: prof.ing, arch. Zdeněk Zavřel

Oponent: MgA. Patrik Zamazal

Na začátek bych chtěl říci, že jsem potěšen, že na Vaší škole vznikají projekty, které svým zadáním pomáhají kultivovat pohled na architekturu v malých obcích.

Navržená stavba má příjemné měřítko a proporce. Program dobře odpovídá potřebám malé obce (pochopení potřeb investora je jeden ze základních požadavků dobré architektury). V návrhu mne ale nepřesvědčuje umístění kavárny, která místo, aby byla první vlaštvou života na nově vznikajícím náměstí, je umístěna v zadním traktu. Naproti tomu je vstup do úřadu monumentální. Od doby francouzské revoluce je snaha úřady sloužící společnosti spíše civilnět než dávat na odiv.

Další otázku vzbuzuje umístění schodiště, které zabraňuje rozdělení domu do různých provozních režimů. Provoz úřadu je jiný, než provoz společenského sálu a kavárny. Potom je nesnadné zabezpečit jednotlivé prostory (podotýkám, že na úřadech jsou například uložena citlivá osobní data).

Propracování prováděcí dokumentace považuji za velmi dobré. Obzvláště v detailech je znát, že se studentka nenechala unést snadným kopírováním CAD detailů, které často zabraňuje jejich pochopení. Ve výkresech je patrné, že studentka naopak chápe smysl každého prvku v konstrukci.

Trochu jinou otázkou pro mne je samotné použití železobetonové skořepiny na tento druh stavby. Myslím, že otázkou úměrnosti použití architektonických nebo technických prostředků by se měl architekt zabývat velmi vážně. V lepším případě hrozí, že se stavba po představení relevantního rozpočtu nebude stavět. V horším případě se obec neúměrně zadluží a zablokuje na mnoho let svůj další rozvoj.

Jako architekt chápu lákavost povýšení „podkrovních“ prostor společenského sálu a knihovny na sochařskou kreaci z pohledového betonu. Ze svých zkušeností, ale rovněž vidím využití sálu na jedno sezení obecního zastupitelstva měsíčně, které bude pokaždé řešit problém s ozvěnou betonového vysokého stropu. A v knihovně sice bývá „nábožné“ ticho, ale její provoz se bude pravděpodobně omezovat na dvě hodiny týdně a knihovnice tam bude pravděpodobně celou dobu sama.

Nerad bych ovšem, aby to bylo bráno jako „kárání“, nýbrž jako poučení, že architekt by měl vidět svět ve větších souvislostech.

Práci hodnotím jako výbornou .